



خبر

## بابایی کارنامی: مشارکت حداکثری در انتخابات دشمن را مستأصل می‌کند



یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در انتخابات عنوان کرد: مشارکت حداکثری در انتخابات دشمن بیرونی را کاملاً مستأصل می‌کند.

علی بابایی کارنامی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که فردی را که تمایل به مشارکت در انتخابات ندارد،

چگونه برای حضور در انتخابات ترغیب می‌کنید؟ گفت: تنها جمله‌ای که به این افراد می‌گویم این است که صاحب این مملکت، مردم هستند و مردم برای اینکه ثابت کنند که خودشان صاحبان اصلی مملکت هستند، باید در انتخابات شرکت و از حق قانونی خود استفاده کنند. وی اظهار کرد: من به این افراد می‌گویم ضمن اینکه احتمالاتی که به همه ارکان اعم از مجلس و دولت دارند، برای منافع ملی در انتخابات شرکت کند؛ رهبری نیز چند سال پیش و در جریان انتخابات مجلس دهم فرمودند که حتی کسانی که نظام را قبول ندارند پای صندوق‌ها بیایند چرا که انتخابات متعلق به ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی است. این نماینده مجلس با بیان اینکه «از نگاه ملی انتخابات اهمیت بسیار بالایی دارد و می‌تواند ارزش افزوده ایجاد کند»، تأکید کرد: اگر امروز نقایضی در داخل کشور وجود به دلیل مبارزات تمام قدم و همه جانبه استخبار علیه ساختارها و حاکمیت و ملت ما است؛ در این زمینه یکی از راهکارهایی که دشمن بیرونی را کاملاً مستأصل می‌کند، مشارکت حداکثری در انتخابات است. بابایی کارنامی با تأکید بر اینکه فهم مشترک کلید واژه‌ای است که می‌تواند دل‌ها را به هم نزدیک کند، درباره ارزیابی خود از مشارکت در انتخابات پیش‌رو عنوان کرد: به نظر من انتخابات امسال یکی از پر مشارکت‌ترین انتخابات‌ها بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است؛ این ارزیابی بر مبنای مقایسه عملکرد خودم با دوره قبل است؛ من در دوره قبل وقتی به عنوان کاندیدا بین مردم می‌رفتم، مردم خیلی فضای پذیرش ما را نداشتند اما امروز مردم طلب دارند تا ما را ببینند؛ این نشان می‌دهد که مردم مطالبه، انتقاد و حرف و نظر دارند، اما در انتخابات شرکت می‌کنند.

## شریعتی: تک‌تک آرای مردم بر قدرت ملی کشور می‌افزاید

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: حضور مردم در پای صندوق‌های رای مهم است و تک تک آرای مردم بر قدرت ملی کشور می‌افزاید.



غلامرضا شریعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مولفه‌های اثرگذار بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات،

بیان کرد: یقیناً آنچه که باعث افزایش مشارکت مردم در انتخابات می‌شود، بحث امید آفرینی است. مردم باید به فردای خود امیدوار باشند. مردم باید احساس کنند که با مشارکت در انتخابات فردای آنها بهتر خواهد شد و افرادی که نامزد انتخابات هستند و کسانی که تریبون دارند و کسانی که در جامعه فعال اجتماعی یا سیاسی هستند باید امید را بر دل مردم زنده کنند. وی در ادامه اظهار کرد: همان طوری که مقام معظم رهبری بر جهاد تبیین تأکید کردند، اگر مسائل و کارکردهای نظام به خوبی برای مردم تبیین شود مردم امیدوار می‌شوند که مشارکت در انتخابات بر روی زندگی آنان اثر می‌گذارد.

نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از سوی دیگر حضور مردم در پای صندوق‌های رای مهم است و تک تک آرای مردم بر قدرت ملی کشور می‌افزاید، تصریح کرد: کاهش مشارکت مردم در انتخابات قطعاً منجر به تضعیف قدرت ملی می‌شود. حضور پر رنگ مردم در انتخابات نیز منجر به تقویت قدرت ملی خواهد شد.

شریعتی در پایان تأکید کرد: هر کسی که ایران را دوست دارد باید پای صندوق رای بیاید. هر کسی این آب و خاک را دوست دارد باید به وسط میدان بیاید و با مشارکت در انتخابات دشمن را مایوس کند.

## در مراسم سالگرد شهدای آتش‌نشان پلاسکو

# قالیباف: دشمن دست از پا خطا کند با اندکی تغییر زاویه موشک‌های خود، قدرت‌نمایی می‌کنیم



سیاست و سایر حوزه‌ها نیز هست. در فرهنگ شهادت افراد اول منافع خود را نمی‌بینند و کسی کینه از کسی به دل نمی‌گیرد؛ همه با هم برادر بوده و به یکدیگر اعتماد دارند و همه اهل تدبیر، شجاعت و عقلانیت هستند.

قالیباف در ادامه فرهنگ شهادت را در خانواده، دوستی و جامعه مؤثر دانست و افزود: در میدان بودن و نگاه داشتن مردم در میدان است که باعث عزت می‌شود. در جنگ غزه افراد زیادی بیش از ۱۰۰ روز در مقابل تجهیزات قوی نظامی آمریکا و اسرائیل در حال ایستادگی هستند؛ مردمی که چند دهه است در یک زندان روبرو زندگی می‌کنند لذا این ایستادگی آنها ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: آمریکا روزی به صهیونیستی به امید اینکه بعد از ۷۵ سال فلسطین و نسل‌های این کشور فراموش می‌شود، دست به اشغالگری زدند اما فرهنگ جهاد و شهادت امروز کاری کرده که موضوع فلسطین صرفاً مربوط به جهان اسلام نباشد بلکه تبدیل به موضوع نخواست برای همه انسان‌هایی است که با هر گرایش و سلیقه‌ای، بویی از انسانیت بردانند؛ امروز همه مردم دنیا حرف از فلسطین و دفاع از ملت آن می‌زنند و این از آثار همان فرهنگ جهاد و شهادت است.

وی اضافه کرد: اگر امروز در قدرت نظامی و موشکی به این سطح از قابلیت رسیده‌ایم و بی‌شک تبدیل به قدرتی در تراز قدرتهای اول دنیا در عرصه دفاعی شده و در زمره ۵ کشور دنیا و در برخی از جهات حتی جلوتر از آنها قرار داریم ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است. در حادثه تروریستی اخیر در کرمان که گروهک‌های داعشی مرتکب جنایتی عظیم در آن شدند نیز شما توانستید عظمت و قدرت مردم و نظام اسلامی را در پاسخی که به آنها داده شد ببینید. قالیباف گفت: مجموعه داعش دست پرورده رژیم صهیونیستی و آمریکا برای ایجاد ناامنی و وقوع جرم

وی در ادامه با بیان اینکه اگر ظرفیت‌ها به درستی

دیده نشود هم آنها ناامید شده و هم مردم نگران می‌شوند، ابراز داشت: اگر اخوت و برادری بیاید و ظرفیت‌های بالقوه تبدیل به بالفعل شده و بروز و ظهور پیدا کند می‌توانیم به اهداف خود برسیم. چنین جوانانی بودند که توانستند موشک‌هایی با دقت بالا و نقطه زن بسازند اما از طرفی صنعت خودرو و سایر صنایع را داریم که اشکالات زیادی در آنها وجود دارد لذا اشکال در نوع فرهنگ، نگاه و ضعف مدیریتی ما است. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب که فرمودند مجلس یازدهم با نقشه راه کرده و رأی دادند تا نماینده مردم تهران در مجلس باشم و نمایندگان مجلس نیز لطیف کردند و بنده را به عنوان ریاست مجلس انتخاب کردند. امشب که اینجا ایستاده‌ام از عزیزانی که این اعتماد را کردند قدرانی می‌کنم و به عنوان نماینده شما می‌گویم بدانید بنده از روزی که پا به مجلس گذاشتم به همان شکلی که در شهرداری از جهت دغدغه مندی، وقت‌گذاری و تلاش کار می‌کردم، فعالیت کردم و مدیون هستم اگر چیزی غیر از این باشد. هرگاه نیاز بود حتی شبها نیز در دفتر کار خود مانده و کارها را دنبال کردم که حداقل بدانم از جهت وقت گذاشتن مدیون مردم در سختی‌ها نیابم. وی افزود: در مرداد سال ۱۳۹۹ که تنها چند ماه از نخستین سال کار ما در مجلس گذشته بود مصاحبه ای در سیما داشتیم که در آنجا برنامه کاری خود را اعلام کرده و قول و قرارهایی با مردم گذاشتم؛ طی این مدت آنها را اولویت بندی کرده و بر اساس آن اقدام کردیم و به عنوان نماینده مجلس نیز لطیف کردند و از مجلس یازدهم توانسته‌ایم به بیش از ۸۰ درصد تعهدات خود در آن روز عمل کنیم.

قالیباف در ادامه با بیان اینکه کار مجلس صرفاً قانونگذاری بوده و اجرای قانون کار دیگری است که البته آن نیز بسیار دشوار است. گفت: مأموریت مجلس خود در مجلس هم موضوعات راهبردی و هم موضوعات روزمره مردم را پیگیری کرده و به سرانجام رسانده‌ایم. بیش از ۷۰ قانون راهبردی و مؤثر برای حل مشکلات جاری در مجلس تصویب شده است و در حال حاضر نیز بر طبق برنامه و پیاده‌سازی آن تمرکز کرده‌ایم تا از هر طریق به دولت برای اجرای آن کمک کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه معقدیمیست مردم باید به حوزه اقتصاد ورود کنند، اظهار داشت: تا اقتصاد مردمی نشود، می‌توانیم به ثبات اقتصادی برسیم. از این رو باید براساس سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی حرکت کنیم که در آن نیازمند فرهنگ جهاد، شهادت، گذشت و اعتماد هستیم و هرچه اعتماد ما به هم بیشتر باشد، دشمن ناامیدتر می‌شود. چنانچه امروز به دنبال ایجاد تفرقه میان ماست. قالیباف در پایان سخنان خود با حضور در جمع مردم حاضر در مسجد امام حسن عسکری(ع) به صورت رو در رو با آن‌ها گفت‌وگو کرد و مشکلات و دغدغه‌های آنها را شنید.

### نظام را تخریب نکنند

یکی از اساتید حوزه و دانشگاه های آذربایجان شرقی نیز که در جلسه به سوی قله حضور داشت با اشاره به اینکه تمدن اسلامی و غرب برخی واژه های مشترک دارند که مردم و حضور حداکثری در انتخابات دو کلید واژه مشترک آنهاست گفت: این دو واژه مشترک در مینا، دارای تفاوت های زیادی است در تمدن اسلامی از مردم برای عکس جلوه دادن حقیقت رای نمی گیرند بلکه از رای اکثریت برای حمایت از حق و حقیقت استفاده می کنند که این در تضاد با تمدن غربی است. حجت الاسلام مجتبی نظری با اشاره به موضوعاتی که به مشارکت مردم در انتخابات آسیب می زند پرداخت و افزود: شورای فرهنگ عمومی جلسات متعددی برای قانون عفاف و حجاب نوشت اما بعداً این قانون وزیر ماند و کارآمدی قانون به صفر رسید و در نتیجه، این کار موجب لطمه به مشارکت مردم در انتخابات می شود لذا در آستانه انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ جریان چای دیش را به وجود آوردند تا به اعتماد و مشارکت مردم لطمه بزنند.

وی ادامه داد: در جریان انتصابات و دخالت های موجود، برخی ها وارد عزل و نصب های سطح آذربایجان شرقی شده و نوعی بداخلاقی کردند به طوری که اداره کل آموزش و پرورش استان به مدت یک سال بلاکلیف ماند که تمام اینگونه اقدامات به عتاب شهروندان لطمه می زند. نظری خطاب به کاندیداها نیز در اظهاراتی قابل تأمل توصیه کرد: فردا پس فردا، با شروع ایام تبلیغات انتخابات، برخی از کاندیداها در نقد نظام، دین را از اصل زنند و نگویند سیستم، فاسد است! این حرف چه معنی دارد، سردار سلیمانی در خصوص این موضوع در وصیت نامه خود آورده است: عزیزان، هر رفتاری با هم می کنید و هر جدلی با هم دارید، اما اگر عمل شما و کلام شما یا مناظره هایتان به نحوی تضعیف کننده دین و انقلاب بود، بدانید شما مغضوب نبی مکرم اسلام و شهدای این راه هستید پس، مرزها را تقویت کنید.

شایان ذکر است در ابتدای این نشست، حسن گلی – معاون رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی – با اشاره به شرایط خاص نظام بین الملل تأکید کرد که برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند بر اساس راهبردهای چهارگانه تریسم شده از سوی رهبر انقلاب مبنی بر مشارکت حداکثری، رعایت سلامت و امنیت کامل ضمن کمک به حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی کشور، پیام فخر ایران را به دنیا مخابره خواهد نمود.



پاسخ تراب محمدی در مقام ریاست ستاد انتخابات استان به سوال خبرنگار "عصر آزادی" بود که از او پرسید "به نظر می رسد آمار ۳۰ درصدی ردمصلاحیت های داوطلبان توسط هیئت های اجرایی گمراه کنند باشد زیرا، افراد شاخصی که عملکردشان نسبتاً راضی کننده بوده، ردمصلاحیت شده اند و آیا این روند همسو با جریان خالص سازی نیست؟" و محمدی توضیح داد: تقاضا دارم اینگونه اصطلاحات را به کار نبرید زیرا هیئت اجرایی انتخابات مستقل بوده و بدون دخالت هیئت نظارت، به بررسی پرونده کاندیداها پرداخته اند و از این جهت، تشخیص صلاحیت داوطلبان به طور کاملاً قانونی انجام شده و نباید دنیا و آخرت خود را از طریق ایجاد شبهه و شائبه اجتماعی خدشه دار نماییم...

**یک استاد حوزه و دانشگاه می گوید: مبدا با شروع ایام تبلیغات انتخاباتی، برخی از کاندیداها در نقد نظام، دین را از اصل زده و بگویند سیستم، فاسد است زیرا این حرف معنی دیگری دارد!**

انتخاباتی اقدام خوبی پدیدار شده است. مسئول امور هماهنگی استانداری آذربایجان شرقی که اخیراً از آن تحت عنوان تمشیت یاد می شود اظهار کرد: کاندیدایی که ۴ الی ۵ هزار میلیارد تومان و شاید بیشتر برای تبلیغات انتخابات هزینه می کند باید از حقوق دریافتی ماهانه خود از مجلس شورای اسلامی مطلع شود. محمدی در خصوص لیست های انتخاباتی نیز گفت: در دوره های قبل، اشخاص به تشکیل لیست های مختلف می پرداختند اما در این دوره، لیست ها حذف شده و صرفاً احزاب دارای مجوز می توانند لیست ارائه دهند و هرکس خودسرانه لیستی ارائه دهد به مدت دو دوره از شرکت در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی حذف می گردد. وی تأکید کرد: به عنوان مسئول ستاد انتخابات آذربایجان شرقی به اصحاب رسانه استان تعهد می دهم هر مسئول اجرایی که بر له یا علیه کاندیداها مجلس فعالیت کند به صورت جدی برخورد می شود چراکه صیانت از آرای مردم به عنوان حق الناس است و شدیداً به این موضوع تعهد داریم. ■ کاندیداها برای تبلیغ خود، دین و اصل

## اهم مباحث نشست رسانه ای به سوی قله با حضور رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی از نگاه "عصر آزادی"

# هر کدملی یک رای

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

مردم ساکن استان آذربایجان شرقی ۱۹ کرسی در مجلس شورای اسلامی و ۵ نماینده در مجلس خبرگان رهبری هستند که روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ با حضور در پای صندوق های رای به انتخاب وکلای خود خواهند پرداخت تا شاید آن رفاه و آسایشی که قرار است از چند سال پیش به خانه شهروندان راه یابد محقق گردد. در دومین برنامه از سلسله نشست های فرهنگی – رسانه ای "به سوی قله" که به مناسبت برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برگزار شد رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی به همراه یکی از اساتید حوزه و دانشگاه در اظهاراتی جالب توجه به انتقاد از رسانه ها به دلیل کم توجهی به مسئله انتخابات پرداختند. نکته جالب توجه این نشست،



مجلس شورایی اسلامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری تأکید کرد: شناسنامه افراد در این دوره از انتخابات مهر نخواهد خورد بلکه همراه داشتن فقط یک مدرک شناسایی که کد ملی را مشخص کند برای شرکت در انتخابات کافی است.

محمدی ادامه داد: تاکنون ۴۴۶ داوطلب در سطح مناطق مختلف استان آذربایجان شرقی تأیید صلاحیت شده و به احتمال زیاد با بررسی موارد دیگر در هیات های نظارت شورای نگهبان تعداد افراد تأیید صلاحیت شده در سطح استان افزایش یافته و بالغ بر ۵۰۰ کاندیدا را شامل

وی با بیان اینکه قانون شفافیت انتخابات در این